**22 gennaio 1171**

Archivio di Stato di Pisa, Diplomatico San Lorenzo alla Rivolta n. 54. Diplomatico generale n. 550.  
1171 gennaio 22 stile pisano=stile comune. Indizione 4. CORTA.

**Edizioni:**

P. VIGO, *Documento del secolo XII, relativo ad Antignano*, in: *Miscellanea di Storia e di Erudizione Livornese*, anno I (1910), FASC. 6, PP. 90-2.

**Note;**

Copia autentica del XIII secolo. La firma di Ranieri Sasso è autentica: di sua mano è steso tutto il documento comprese le firme dei testimoni e la sottoscrizione del notaio originale, Marignano.

La terza sottoscrizione notarile fa riferimento al periodo 1209-1218, cioè dalla incoronazione di Ottone IV di Brunswick alla sua morte.

Sul verso di mano del XV sec.: «*Donazione inter vivos facta per Ildebrandino conte et Maria contessa Aldobrandescha et Guido di Orbitello allo spedale di san Leonardo di Stagno di tutta la terra allata alla chiesa quanto potevano lavorare paia sei di buoi in Montemaximo loco dicto Untugnano. Rogata per ser Ranieri di Sasso da Ripa d'Arno. XX di gennaio 1171 n. d.*».

**Regesto:**

Il conte palatino Ildebrandino figlio del fu conte Uguccione, Maria sua moglie contessa della famiglia Aldobrandesca e figlia del fu conte Alberto di Prata, e Guido visconte di Orbetello offrono alla chiesa di san Leonardo di Stagno il luogo detto Untoagnano con la chiesa, con tanta terra che basti per lavorarsi con sei paia di buoi.

Fatto in Pisa vicino alla chiesa di sant'Alessandro.

Rogò Marignano notaio dell'imperatore Federico.

**Copia autentica:**

In nomine domini nostri Iesu Christi dei eterni. Anno ab incarnatione eius millesimo centesimo septuagesimo primo, undecimo Kalendas februarii, indictione quarta.

Manifesti sumus nos Ildebrandinus, dei gratia comes palatinus, filius quondam comitis Uguiccionis, et Maria eius uxor, gloria comitissa totius Ildebrandesche et filia quondam comitis Alberti Pratensis, et Guido, nobilis vicecomes de Orbitello, quia consentiente michi iamdicte contisse Marie suprascripto comite Ildebrandino viro meo, ubi etiam interfuit notitia Marignani iudicis donni imperatoris a quo secundum legem interrogata sum et cognita nullam me pati violentiam, set pura et integra mea bona voluntate secundum edicti paginam, per hanc cartam, pro remedio animarum nostrorum antecessorum et pro redimendis peccatis nostris et ut nobis deus et filii et filiabus nostris nostrisque heredibus et proheredibus semper tribuat suam gratiam et salutis augmentum, damus et offerimus omnipotenti deo et ecclesie sancti Leonardi de Stagno et tibi donno Petro, venerabili hospitalario hospitalis de Stagno, recipienti pro iamdicta ecclesia et hospitali predicto et eorum nomine, locum dictum Unctumagnanum sicut villa fuit, cum ecclesia et cum tanta terra quanta bene sufficiat ad laborandum ad sex paria boum, ut admodum sit iamdicta ecclesia et hospitalis prefati ad laborandum et retinendum et usufructuandum et faciendum de eo quicquid iamdictis hospitaleriis placuerit absque omni calumpnia.

Et ab hac hora in antea nec nos nec nostri heredes nec aliqua submissa persona pro nobis imbrigabimus vel molestabimus predicta vel aliquid predictorum prefato hospitali nec iamdictae ecclesie neque tibi Petro predicto hospitalario iamdicti hospitalis neque tuis successoribus vel quibus dederitis vel habere decreveritis. Et si omni tempore inde taciti et contenti non fuerimus et si iamdicta imbrigata vel molestata vobis fuerint et ea vobis ab omni contradicente persona disbrigare non potuerimus, spondemus nos nostrosque heredes tibi iamdicto Petro hospitalario tuisque successoribus componere et dare penam argenti optimi librarum centum et pena soluta hec omnia firma permaneant.

Preterea damus potestatem et ius tibi suprascripto Petro hospitalario tuisque successoribus ut omnia pecora et bestie universe dicti hospitalis et suprascripte ecclesie in predictis locis et eorum territorio libere pascere possint et sine omni pretio.

Et sic precipimus tibi suprascripto Petro hospitalario intrare in possessionem suprascriptorum omnium pro suprascripto hospitali et ecclesia et eius nomine possidere.

Hec omnia taliter nos iamdicti comes Ildebrandinus et comitissa Maria eius uxor et Guido vicecomes de Orbitello scribere rogavimus Marignanum iudicem et notarium donni Frederici Romanorum imperatoris.

Actum Pisis, Ponti, in domo Gerardi filii quondam Curtisveteris Gualandi prope ecclesiam sancti Alexandri.

Signa + manuum suprascripti comitis Ildebrandini et comitisse Marie et Guidonis vicecomitis de Orbitello, qui hanc cartam fieri rogaverunt.

Signa + manuum Ugonis Longi quondam Signorecti et Ildebrandi nepotis episcopi de Thoana et Viviani de Colle quondam Rogerii de Colle, testium rogatorum.

(S) Ego Marignanus, iudex et notarius donni Frederici Romanorum imperatoris, hanc cartam scripsi, complevi, dedi.

(S') Ego Rainierius filius quondam Sassi de Ripa Arni, domini Henrici serenissimi Romanorum imperatoris notarius, autenticum huius vidi et legi et fideliter exemplavi.

(S'') Ego Papinianus quondam Manni notarii, domini Ottonis dignissimi Romanorum imperatoris notarius, autenticum huius vidi et legi ideoque fideliter huic subscrispsi.

**18 aprile 1171**

Archivio di Stato di Pisa, Diplomatico San Lorenzo alla Rivolta n. 65. Diplomatico generale n. 569.  
1172 aprile 18 stile pisano. Indizione 4. CORTA.

**Regesto:**

Alberio del fu Alberio e suo figlio Bandino vendono a Pietro Cigolo, che compra per lo spedale di Stagno, un pezzo di vigna posto vicino alla chiesa di santa Giulia di Livorno nel luogo detto Trebialdule, al prezzo di 40 soldi.